
Управление образования 

администрации Анжеро – Судженского городского округа 
 

муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  

Анжеро-Судженского городского округа  

«Средняя общеобразовательная школа № 22» 

(МБОУ «СОШ №22») 

      

П Р И К А З 
 

 30.08.2024                                                                                              № 214 

О создании бракеражной комиссии 

 

    В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», положением о бракеражной 

комиссии, программой производственного контроля МБОУ «СОШ № 22» и с 

целью осуществления контроля за качеством готовой пищевой продукции 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать бракеражную комиссию в составе: 

Карнильева К.А., медицинский работник 

Рудницкая С.Ю., ответственная за питание 

Савельева И.Н., заместитель директора, председатель комиссии. 
 

     2. Бракеражной комиссии: 

• в дни работы МБОУ «СОШ №22» контролировать 

качество готовых блюд, приготовленных на пищеблоке МБОУ 

«СОШ № 22»; 

• руководствоваться в своей деятельности нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, нормативными и 

распорядительными актами местных органов управления 

образованием, Уставом МБОУ «СОШ №22»,  Положением о 

бракеражной комиссии МБОУ «СОШ №22». 
 

3. В дни отсутствия медицинского работника бракераж готовых блюд 

проводить членам бракеражной комиссии Савельевой И.Н., заместителю 

директора, Рудницкой С.Ю., учителю начальных классов, с отметкой в 

бракеражном журнале. 

 

Директор школы                                                        Л.А. Бикбаева 
 

С приказом ознакомлены: 

медицинский работник                                   30.08.2024                                   К.А. Карнильева      

учитель начальных классов                            30.08.2024                                   С.Ю. Рудницкая                        

заместитель директора                                    30.08.2024                                   И.Н. Савельева  

 

Бикбаева Л.А., директор 

8(384-53) 5-10-18, school__22@mail.ru   

https://1obraz.ru/#/document/118/67103/
https://1obraz.ru/#/document/118/67103/

		2024-09-05T13:37:02+0700
	Бикбаева Лариса Александровна




